CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

PAGINAS 1 DE 1
LAEORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
28.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

NRO ENTREGA VENTA: 10010379
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

CERTIFICADO NRO: L1000079651

PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704319
ID: 180
Fecha Ceracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
15.06.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2187
15.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 455,743 MPza NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA 550,0 548,904 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,200 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,424 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,853 mm NTE INEN 2187
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,80 0,10 1,313 mm NTE INEN 2167
15.06.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con Ia norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrite qebl_ggﬁritcﬁu No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

u C.A.

CONTROL BE CATjgan

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

Firma:




CQO

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:

Cliente:

Direccién:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:L20170828.2
Fecha de emision:24.08.2017
Pégina: 1 de 1.

Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FisICO
ITEM [FECHA[ COLADA | UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni | Mo | Al | Co| Ti | Nb v W | Pb B Sn|Zn | As | Bi [Ca| Ce| zr| La | CE | Longitud { Rombosidad | Flecha Seccién
01 704319 000 0,275 | 0,144 | 1,079 | 0,020 | 0,026 0,111 0,116 | 0,072 0,000 0,469 A A A A
Observacidn: ACERIA C.A
Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078654
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
28.08.2017 ! PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GGQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010379
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704320
ID: 202
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO

15.08.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2187
15.06.2017 FLUENCIA 540.0 420,0 454,370 MPa NTE INEN 2187
15.06.2017 RESISTENCIA 550,0 642,910 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,850 % NTE INEN 2167
15.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,415 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187

FISICO
15.05.2017 ESPACIO R TRANSV 7.00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0772 mm NTE INEN 2167
15.06.2017 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,280 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥ cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del L;ai&oéa&cir‘if.go estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

"EO Ty

CA

L BE'CAligan

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:L20170828.3
Fecha de emisién:28.08.2017

Pégina: 1 de 1.
Lugar: Producto: 20197 PALANQUILLA SAF 1026 130X130%12000
Cliente:
Direccidn:
DATQOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FlsicO
ITEM [FECHA| COLADA | UNIDADES| ¢ Si Mn P S Cu Cr Ni | Mo | Al | Co Ti | nNb v w Pb B Sn|Zn | As| Bi | Ca|Ce| 2r | La | CE | Longitud | Rombosidad | Flecha Seccién
01 704320 000 0,277 { 0,141 | 1,076 | 0,016 | 0,023 | 0,112 | 0,095 | 0,063 0,000 0,468 A A A A
Observacién: ACERIA C.i
el W
Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD
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Aceria del Ecuad

4
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010301
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

07.09.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000080187
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000052158
NRO DE COLADA: 000958
ID: 501
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
21.07.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
21.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 439,242 MPa NTE INEN 2167
21.07.2017 RESISTENCIA 550,0 565,690 MPa NTE INEN 2167
21.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 20,200 % NTE INEN 2167
21.07.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,288 NTE INEN 2167
21.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
21.07.2017 ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
21.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,608 mm NTE INEN 2167
21.07.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,185 mm NTE INEN 2167
21.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,035 m NTE INEN 2167
21.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estal

Firma:

ACERIA

C.A.

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

utorizadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:L20170907.5
Fecha de emisién:07.09.2017

Pagina: 1 de 1.
Lugar: . Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FisICO
ITEM|FECHA] COLADA | UNIDADES C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb \% W Pb B Sn| Zn | As Bi Ca| Ce | Zr La CE Longitud | Rombosidad Flecha Seccién
01 000958 000 0,278 | 0,214 | 1,067 | 0,023 | 0,003 | 0,018 | 0,026 0,005 0,000 0,463 A A A A

Observacion:

ACERIA C.A.

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt a Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306818 1 16 10,3 0,73 2,10 70 -0,3% 481,2 672,0 1,40 14,2 ok
16306818 2 16 10,3 0,84 2,05 70 -0,3% 468,4 663,8 1,42 14,0 ok
16306818 3 16 10,3 0,78 1,98 70 -0,4% 488,1 679,7 1,39 15,8 ok
16306818 4 16 10,3 0,80 2,00 70 -0,5% 477,1 680,2 1,43 17,1 ok
16306818 5 16 10,3 0,84 2,00 70 -0,1% 461,7 674,7 1,46 17,2 ok
16306818 6 16 10,3 0,92 1,99 70 -0,5% 495,9 682,5 1,38 15,4 ok
16306818 7 16 10,3 0,86 2,10 70 0,3% 480,9 687,2 1,43 15,5 ok
16306818 x 16 10,3 0,82 2,0 70 -0,3% 479,0 677,1 1,42 15,6 ok
colada: 130ton max 10,3 0,92 2,1 70 0,3% 496 687 1,46 17,2
min 10,3 0,73 2,0 70 -0,5% 462 664 1,38 14,0
d | 9/29/2016 9:14:47 AM
agaeicqa =
mBDMTOH;:;;;Im‘;i;I %ﬁl‘ qu[TnD
: |
Method: Fe-10-F 9/29/2016 9:14:44 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306818
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.288 0.133 0.868 0.0136 0.0250 0.352 0.065 0.124
max 0330 D550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<x>(7T) 0.018 0.0021 0.037 0.0006 98.00 0.450
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Aceria del Ecuador
LARORATOR NF CALINAN | AAINANOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

C405 302

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol i doblado
colada ID ¢ reaalt  reealt resalt 58 Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ¢ % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306743 1 16 10,20 0,90 2,10 70 0,8%  446,3 658,9 1,48 18,6 ok
16306743 2 16 10,20 0,81 2,22 70 0,9% 425,0 657,8 1,55 14,0 ok
16306743 3 16 10,20 0,79 2,17 70 0,3% 450,1 6511 1,45 16,2 ok
16306743 4 16 10,20 0,84 2,16 70 0,6% 4296 649,3 1,51 17,7 ok
16306743 5 16 10,19 0,86 2,19 70 1,2% 436,7 654,3 1,50 14,9 ok
16306743 6 16 10,19 0,89 2,20 70 0,7% 4310 6556 1,52 15,4 ok
16306743 7 16 10,19 0,77 2,24 70 09% 436,9 663,0 1,52 18,0 ok
16306743 x 16 10,2 0,84 2,2 70 0,8% 436,5 655,7 1,50 16,4 ok
colada: 131ton max 10,2 0,90 2,2 70 1,2% 450 663 1,55 18,6
min 10,2 0,77 2,1 70 0,3% 425 649 1,45 14,0
odelcg 9/30/2016 7:58:17 AM
Aceriz del Ecuador Equ[‘r“u
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG m
Method: Fe-10-F 9/30/2016 7:58:14 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306743
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.282 0.150 0.838 0.0144 0.0219 0.340 0.080 0.127
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE.
% % % % % |
min
<x>(7) 0.018 0.0023 0.039 0.0006 98.01 0.440
max
ACERIA DEL ECUADOR CA.
CONTROL DE CAUDAD

No estan autorizadas reproducciones de este documento

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase (g tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306734 1 16 10,21 0,97 2,03 70 0,1% 446,3 653,1 1,46 14,5 ok
16306734 2 16 10,21 0,85 2,05 70 -0,4% 423,8 640,4 1,51 16,1 ok
16306734 3 16 10,21 1,27 2,04 70 -0,4% 443,8 640,9 1,44 16,0 ok
16306734 4 16 10,20 0,98 2,00 70 -0,6% 436,0 645,3 1,48 15,7 ok
16306734 5 16 10,21 1,01 2,04 70 -0,4% 427,3 638,9 1,50 17,4 ok
16306734 6 16 10,23 0,96 2,03 70 -0,1% 439,5 656,5 1,49 16,5 ok
16306734 7 16 10,20 0,87 2,04 70 0,0% 4243 643,8 1,52 15,5 ok
16306734 x 16 10,2 0,99 2,0 70 -0,3% 434,4 645,6 1,49 16,0 ok
colada: 130ton max 10,2 1,3 2,1 70 0,1% 446 656 1,52 17,4
min 10,2 0,9 2,0 70 -0,6% 424 639 1,44 14,5
Gd ’ G 1M16/2017 6:57:08 PM
elC =
Method: Fe-10-F 1/16/2017 6:55:55 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
Area ld: Head Id: Quality:
ASTM - E415 16306734 ANALISIS COMPROBACION
c si Mn P 5 Cu cr Mi
% % % % % % % %
min
< x> (2) 0.273 0.174 0.842 0.0158 0.0315 0.367 0.105 0.127
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Co Ti Nb w Pb Sn Zn
%% % % % %% T 3 %
min
x> (2) 0.020 0.0100 = 0.001 = 0.001 = 0.001 = 0.0030 0.0162 0.010
max
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E
%% =% o, % % =% % |
min
x> (2) 0.0145 = 0,004 0.0008 < 0.0030 = 0,002 < 0.001 97.93 0.431
meax

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Aceria del Ecoader
LAROR AT TF (CAS I | AR AW

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 24/02/2017

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID ¢ espac. altura ancho base (y tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16106618 1 16 10,27 0,86 1,90 70 0,5% 4313 648,4 1,50 16,0 ok
16106618 2 16 10,26 0,84 1,94 70 0,4% 466,4 655,3 1,40 14,5 ok
16106618 3 16 10,26 0,90 1,96 70 0,4% 430,8 653,1 1,52 16,0 ok
16106618 4 16 10,27 0,88 1,94 70 0,5% 429,1 650,8 1,52 14,0 ok
16106618 5 16 10,21 0,94 1,96 70 0,5% 436,4 642,5 1,47 17,0 ok
16106618 6 16 10,26 0,86 1,92 70 0,4% 423,9 633,7 1,49 14,0 ok
16106618 7 16 10,25 0,82 1,98 70 0,6% 433,6 639,5 1,47 16,0 ok
16106618 x 16 10,3 0,87 1,9 70 0,5% 4359 646,2 1,48 15,4 ok
colada: 130ton max 10,3 0,9 2,0 70 0,6% 466 655 1,52 17,0
min 10,2 0,8 1,9 70 0,4% 424 634 1,40 14,0
d | 2/10/2017 9:26:03 AM
b0 ¢ SPECTRO
AREEA TSRS FLINDENORA-ASE ﬁT
Method: Fe-10-F 2/10/2017 9:26:00 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16106618
C Si Mn P ] Cu Cr Ni
% %, o % % 8 % %
min
<> [7) 0.266 0.148 0.828 0.0141 0.0196 0.336 0.080 0.126
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E
% % % % % |
man
<1 (N 0.019 0.0023 0.039 0.0007 88,05 n.422
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000075705
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
04.07.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10009345
AV AMAZORAS NZ1253 Y., SARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704316
ID: 138
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 454,869 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 639,664 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,300 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,406 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
156.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,707 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,315 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001: 2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrlggé%m%r

aza&as reproducciones parciales del mismo.

) co L DE CALIDAD
Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceriz del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078650
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
09.08.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

GLOBAL QUALITY STEEL ECLADOR GQS S.A NROENTREGA VENTA:.100100%1
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONRICIONES PEENSAYO: TEME AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704877
ID: 97
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisls
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,288 % ANALIS!IS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,247 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCD8
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1.050 1,064 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCC6
15.06.2017 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,133 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDB
15.06.2017 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,100 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,039 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO 1ACCO6
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 97,990 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
15.06.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 21867
15.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 482,963 MPa NTE INEN 21867
15.06,2017 RESISTENCIA 550,0 675,000 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 14,700 % NTE INEN 2187
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,398 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017 ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017 ALTURA R TRANSV 0,40 0,770 mm NTE INEN 2167
15.06.2017 ANCHO BASE R LONG 3,80 0,10 1,377 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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